
UCHWAŁA NR 151/903/22 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia Koordynatora do spraw dostępności oraz 
Zespołu do spraw dostępności 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art.14 ust.1     
i art.59     ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.1062   ze zm.) Zarząd 
Powiatu Gostyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Sekretarza Powiatu na Koordynatora do spraw dostępności 
w powiecie gostyńskim. 

§ 2. Powołuje się Zespół do spraw dostępności, działający pod nadzorem 
Koordynatora, o którym mowa w § 1, w następującym składzie: 

1) przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Gostyniu, 

2) przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu, 

3) przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu, 

4) przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu, 

5) przedstawiciel Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, 

6) przedstawiciel Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, 

7) przedstawiciel Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu, 

8) przedstawiciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, 

9) przedstawiciel Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, 

10) przedstawiciel Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie, 

11) przedstawiciel Domu Pomocy Społecznej w Rogowie, 

12) przedstawiciel Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie, 

13) przedstawiciel Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach, 

14) przedstawiciel Środowiskowego Domu Samopomocy w Krobi, 

15) przedstawiciel Domu Dziecka w Gostyniu, 

16) przedstawiciel Domu Dziecka w Bodzewie nr 1, 

17) przedstawiciel Domu Dziecka w Bodzewie nr 2, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B11B0E-606F-46F9-8FD9-0FCE314223FE. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/ACT.371404044.PAP.50437328
https://sip.legalis.pl/ACT.371404044.PAP.50437629
https://sip.legalis.pl/ACT.371404044.PAP.


18) przedstawiciel Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Bodzewie. 

§ 3. Do zadań Zespołu, o którym mowa w § 2 należy w szczególności: 

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych 
przez powiat gostyński; 

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 
zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie 
z wymaganiami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 19.07.2019 r. 
o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

3) monitorowanie działalności podejmowanej przez powiat gostyński w zakresie 
zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 

4) wsparcie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu 
gostyńskiego we wdrażaniu rozwiązań wymaganych ustawą z dnia 19 lipca 
2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

§ 4. Zobowiązuje się: 

1) wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego w Gostyniu oraz 
kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych do udzielania niezbędnej 
pomocy i wsparcia Zespołowi, o którym mowa w § 2 w realizacji zadań, 

2) kierowników jednostek organizacyjnych powiatu do wyznaczenia 
przedstawiciela jednostki do Zespołu, o którym mowa w § 2 oraz ścisłej 
współpracy z Koordynatorem i Zespołem do spraw dostępności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B11B0E-606F-46F9-8FD9-0FCE314223FE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 14 ut. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz.1062   ze zm.) każdy organ władzy publicznej, w tym organ administracji 
samorządowej, wyznacza co najmniej jedną osobę pełniącą funkcję koordynatora 
do spraw dostępności. 

Do zadań koordynatora do spraw dostępności należy w szczególności: 

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług 
świadczonych przez podmiot, 

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 
zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez podmiot, 

3) monitorowanie działalności podmiotu, o którym mowa w ust. 1, w zakresie 
zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Osobą wyznaczoną z ramienia powiatu gostyńskiego do wykonywania w.w 
zadań zostaje Sekretarz Powiatu. 

W celu usprawnienia działalności Koordynatora ds. dostępności powołuje się 
Zespół do spraw dostępności, składający się po jednym pracowniku z każdej 
jednostki organizacyjnej powiatu. Pracę zespołu nadzoruje Koordynator. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89B11B0E-606F-46F9-8FD9-0FCE314223FE. Podpisany Strona 1

https://sip.legalis.pl/ACT.371404044.PAP.

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Punkt 18

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



